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MODELO DE NOTIFICACION DE SISTEMAS RETRIBUTIVOS OTORGADUS FUK UIN EMLSUK

l()

I;Pl MERCADO CUYAS ACCIONES ESTE[\I ADMITIDAS A NEGOCIACION EN UN MERCADO REGULADO

DE VALORES

DOMICILIADO EN LA UNION EUROPEA, A SUS ADMINISTRADORES O A SUS DIRECTIVOS
PERSONA OBLIGADA A ESTA COMUNICACION

DNI/NIF/OTROS | APELLIDOS Y NOMBRE / DENOMINACION SOCIAL Tipo Persona
VARIOS TITULARES (SEGUN RELACION COMPLEMENTARIA ADJUNTA) |::|

DIRECCION NUMERO

MUNICIPIO PROVINCIA CODIGO POSTAL PAIS

Otros Datos TELEFONO DE CONTACTO FAX CORREQ ELECTRONICO

| N Ii JIL- - |

SOCIEDAD QUE OTORGA EL SISTEMA

DNI/NIF/OTROS APELLIDOS Y NOMBRE / DENOMINACION SOCIAL DERECHOS DE VOTO
TECNOCOM TELECOMUNICACIONES Y ENERGIA 75.025.241
REPRESENTANTE DE LA PERSONA OBLIGADA A ESTA COMUNICACION

DNI/NIF/OTROS APELLIDOS Y NOMBRE / DENOMINACION SOCIAL
MUT PASOS, IGNACIO

DIRECCION NUMERO

{ N |

MUNICIPIO ‘ PROVINCIA CODIGO POSTAL PAIS

| . l

TELEFONO DE CONTACTO ‘ FAX CORREQ ELECTRONICO

L " ) |

RELACION CON LA PERSONA OBLIGADA A ESTA COMUNICACION

TIPO DE COMUNICACION

(" Primera comunicacién de! sistema retributivo (¢ Liquidacion de sistema retributivo ya comunicado

C Modificacion del sistema retributivo ya comunicado  (C Otras causas:

TIPO DE SISTEMA RETRIBUTIVO

Indiquese si el sistema retributivo conlleva la entrega de acciones de la sociedad en la gue la persona obligada a esta comunicacién ejerce
su cargo o de derechos de opcidn sobre éstas:

(¢ SI. Cumplimentese tanto la informacién requerida en esta hoja como la hoja complementaria

" NO. Cumplimentese solo la informacién requerida en esta hoja

DENOMINACION Y DESCRIPCION DEL SISTEMA RETRIBUTIVO OBJETO DE ESTA COMUNICACION:

(En todo caso, se facilitara informacién adecuada sobre la fecha de inicio u otorgamiento y liquidacion del sistema, los términos y condiciones para que el
beneficiario del sistema retributivo que se comunica o sea acreedor o participe final en el mismo y el porcentaje de su participacion en el conjunto o total de
dicho sistema)

Hecho relevante comunicado en la CNMV con fecha 29 de Abril de 2014
N° de Registro: 204.320
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COMISION MODELO DE NOTIFICACION DE SISTEMAS RETRIBUTIVOS OTORGADOS POR UN EMISOR

NACIONAL

DEL MERCADO CUYAS ACCIONES ESTE[\I ADMITIDAS A NEGOCIACION EN UN MERCADO REGULADO
DOMICILIADO EN LA UNION EUROPEA, A SUS ADMINISTRADORES O A SUS DIRECTIVOS

DE VALORES

Apellidos y nombre de la persona que firma esta comunicacidn:

MUT PASOS, IGNACIO

En Madrid a 19 de mayo de 2014
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50 MODELO DE NOTIFICACI¢N DE SISTEMAS RETRIBUTIVOS OTORGADOS POR UN EMISOR
pr {vALéiéﬁsDO CUYAS ACCIONES ESTEN ADMITIDAS A NEGOCIACION EN UN MERCADO REGULADO
' DOMICILIADO EN LA UNION EUROPEA, A SUS ADMINISTRADORES O A SUS DIRECTIVOS

INFORMACION COMPLEMENTARIA DE UN SISTEMA RETRIBUTIVO QUE CONLLEVE LA ENTREGA DE ACCIONES DE LA
SOCIEDAD EN LA QUE LA PERSONA OBLIGADA EJERZA SU CARGO O DE DERECHOS DE OPCION SOBRE DICHAS ACCIONES

NATURALEZA, TIPO Y CLASE DE LOS VALORES - ACCIONES O DERECHOS DE OPCION SOBRE ESTAS - A ENTREGAR O YA
ENTREGADAS POR LA SOCIEDAD AL BENEFICIARIO DEL SISTEMA

 Warrant
i (¢ Con voto OTROS valores cuyo ejercicio " Valores convertibles/canjeables
Acc;on_ezdéa la : da acceso o esta vinculado a . fcanj
ocleda C Sin voto acciones de la Sociedad " Opciones
C Otros

1. Descripcién (Clase/Tipo de Acciones o Naturaleza/Tipos de los Otros Valores y régimen de transmisién establecido
para los valores a entregar:

Acciones Ordinarias

CONDICIONES ECONOMICO-FINANCIERAS ESTABLECIDAS EN SU CASO, PARA RECIBIR DE LAS ACCIONES O DE
DERECHOS DE OPCION SOBRE ESTAS

Precio a pagar por el beneficiario del sistema retributivo por las acciones o derechos de opcién sobre estas a recibir:

(¢ Determinado Importe: 0

C Por determinar

Gratuitas

Precio de mercado o valor estimado (a la fecha) de las acciones o derechos de opcidn sobre éstas a recibir por el
beneficiario del sistema retributivo:

@ Determinado Importe: | 317.962,9
C Por determinar

Precio de la accion al cierre de la cotizacién en Bolsa el dia de la entrega => 1,700 euros.
Valor global asignado a los 30 participantes segun relacion adjunta.

Plazo para la entrega de las acciones o de derechos de opcidn sobre éstas al beneficiario del sistema retributivo
¢ Cierto (" Condicionado

4. Descripcion plazo

La entrega efectiva de las acciones se efectud el 16 de Mayo, 2014

5. Descripcion de las financiaciones para la adquisicién de las opciones concedidas por la entidad emisora, asi como, en su
caso, cualquier garantia o cobertura a favor del tenedor de las opciones que eventualmente le hubiera sido otorgada por esa
entidad en relacién con el ejercicio o cancelacion de esas opciones (conforme al articulo 31.3 g) del RD 1362/2007) :
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COMISION

NACIONAL

MODELO DE NOTIFICACION DE SISTEMAS RETRIBUTIVOS OTORGADOS POR UN EMISOR
DEL MERCADO CUYAS ACCIONES ESTEN ADMITIDAS A NEGOCIACION EN UN MERCADO REGULADO
DOMICILIADO EN LA UNION EUROPEA, A SUS ADMINISTRADORES O A SUS DIRECTIVOS

NUMERO DE DERECHOS DE VOTO O DERECHOS DE OPCION SOBRE LOS MISMOS A ENTREGAR O YA ENTREGADAS POR LA

DE VALORES

SOCIEDAD AL BENEFICIARIO DEL SISTEMA
Cuando su nimero esta determinado Cuando su nimero estd por determinar
N© Estimado N© Estimado
Maximo de Minimo de
derechos de derechos de
, Voto con los Voto con los
] Ndmero de % datos % datos %
. derechos | derechos | Marcar lo que ] disponibles a la| derechos | disponibles a la| derechos de
Tipo de Valor de Voto de Voto proceda Tipo de Valor fecha de Voto fecha Voto
Ordinarias 187.037 0,249 | Entregadas
Apellidos y nombre de fa persona que firma esta comunicacidn

MUT PASOS, IGNACIO

En Madrid a 19 de mayo de 2014




TECNOCOM - SISTEMA DE PARTICIPACION EN EL CAPITAL SOCIAL

Tecnocom

Relacién de participantes complementaria del ANEXO ViIi

Apellidos y Nombre

CONCUSTELL TINTO, MARTI

DE LUCAS ANCILLO, ANTONIO
RODRIGUEZ NAVAS BELLO, RODRIGO
LOPEZ HERRANZ, JOSE MARIA

MUNOZ RODRIGUEZ, JAIME

BAMONDE BERMUDEZ DE CASTRO, SEBASTIAN
CARDENAS BOTAS, SANTIAGO

ESPINA DAPENA, JULIO JOSE

BOGA RODRIGUEZ, DELIA

ORTEGA BARROS, JOSE ANTONIO
RUIBAL GIL, AMADOR JESUS

GARCIA DE VIEDMA COLOMES, SUSANA
PRIETO MORALES, MIGUEL ANGEL
BALADIA BALDUQUE, GONZALO
FERNANDEZ CUESTA, ANA

GONZALEZ, THIERRY

CARRASCOSO GARCIA, RAFAEL
MORALES CASTRO, JESUS

BORONAT ALMUZARA, ROSA MARIA
MIRA MORAN, JAVIER ‘
YANEZ POYATOS, MARIO

ZANON RODRIGUEZ, LUIS

CASTILLO ROBLES, FRANCISCO JOSE
NOVOA JURADO, PATRICIO

ROMERO PRIETO, LUIS MARIA
FIGUEROA GARCIA, LUIS JOSE

ARIZA ALFARO, MIGUEL ANGEL
GARCIA CORDAL, ENRIQUE
HENRIQUES, JOSE

NARANJO BECERRA, MARTHA PATRICIA

IMPORTE TOTAL segtin detalle

REPRESENTANTE

IGNACIO MUT PASOS

N2 Acciones
7.058
7.058
3.529
7.058
7.058
7.058
7.058
3.529
3.529
7.058
7.058
3.529
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
7.058
3.529
3.529
3.529

DNI - NIF

187.037

EFECTIVO
11.998,60 €
11.998,60 €

5.999,30 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €

5.999,30 €

5.999,30 €
11.998,60 €
11.998,60 €

5.999,30 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €
11.998,60 €

5.999,30 €

5.999,30 €

5.999,30 €

317.962,90 €

TECNOCOM Telecomunicaciones y Energia, S. A. - R.M. de Madrid, Tomo 2.150, Hoja 12.607, Folio 182, Inscripcion 12 — C.I.F: A28191179




