

### **Anexo VIII**

Comisión Nacional del Mercado de Valores REGISTRO DE ENTRADA Nº 2014068328 20/05/2014 11:03

MODELO DE NOTIFICACIÓN DE SISTEMAS RETRIBUTIVOS OTORGADOS POR UN EMISOR CUYAS ACCIONES ESTÉN ADMITIDAS A NEGOCIACIÓN EN UN MERCADO REGULADO DOMICILIADO EN LA UNIÓN EUROPEA, A SUS ADMINISTRADORES O A SUS DIRECTIVOS

PERSONA OBLIGADA A ESTA COMUNICACIÓN								
DNI/NIF/OTROS APELLIDOS Y NOMBRE / DENOMINACIÓN SOCIAL						Tipo Persona		
VARIOS TITULARES (SEGÚN RELACIÓN COMPLEMENTARIA ADJUNTA)								
DIRECCIÓN						NÚMERO		
					ıΙC			
MUNICIPIO	MUNICIPIO PROVINCIA CÓDIGO POSTAL				P.	PAÍS		
					ıΙC			
Otros Datos	TELÉFONO DE CONTACTO		FAX	CORREO ELECTRÓNIC	RÓNICO			
	- Ir			_				
SOCIEDAD Q	UE OTORGA EL SIST	EMA		1				
DNI/NIF/OTROS	APELLIDOS Y NOMBRE / DEN	OMINA	CIÓN SOCIAL		DERECHOS DE VOTO			
	TECNOCOM TELECOMUNI	CACIO	NES Y ENERGIA		75.025.241			
REPRESENTA	NTE DE LA PERSON	A OB	LIGADA A ESTA COMUNIC	CACIÓN				
DNI/NIF/OTROS	APELLIDOS Y NOMBRE / DEN	OMINA	CIÓN SOCIAL					
	MUT PASOS, IGNACIO							
DIRECCIÓN					N	NÚMERO		
					·			
MUNICIPIO			INCIA	CÓDIGO POSTAL P		AÍS		
	TELÉFONO DE CONTACTO FAX CORREO ELECTRÓNICO							
RELACIÓN CON LA	PERSONA OBLIGADA A ESTA (	COMUN	ICACIÓN					
TIPO DE CON	<b>IUNICACIÓN</b>							
Primera comunic	ación del sistema retributivo		• Liquidación de sistema retributivo	ya comunicado				
C Modificación del	sistema retributivo ya comunic	cado	C Otras causas:					
·								
TIPO DE SISTEMA RETRIBUTIVO								
Indíquese si el sistema retributivo conlleva la entrega de acciones de la sociedad en la que la persona obligada a esta comunicación ejerce su cargo o de derechos de opción sobre éstas:								
SI. Cumplimentese tanto la información requerida en esta hoja como la hoja complementaria								
○ NO. Cumplimentese solo la información requerida en esta hoja								
(En todo caso, se faci	litará información adecuada sobre	la fech	MA RETRIBUTIVO OBJETO DE a de inicio u otorgamiento y liquidación de dor o partícipe final en el mismo y el porce	el sistema, los términos y o	conc	diciones para que el		
Hecho relevante o Nº de Registro: 20	omunicado en la CNMV con 04.320	fecha	29 de Abril de 2014					



## **Anexo VIII**

MODELO DE NOTIFICACIÓN DE SISTEMAS RETRIBUTIVOS OTORGADOS POR UN EMISOR CUYAS ACCIONES ESTÉN ADMITIDAS A NEGOCIACIÓN EN UN MERCADO REGULADO DOMICILIADO EN LA UNIÓN EUROPEA, A SUS ADMINISTRADORES O A SUS DIRECTIVOS

Apellidos y nombre de la persona que firma esta comunicación:		
MUT PASOS, IGNACIO		
	En Madrid a 19 de mayo de 2014	



#### Anexo VIII

MODELO DE NOTIFICACIÓN DE SISTEMAS RETRIBUTIVOS OTORGADOS POR UN EMISOR CUYAS ACCIONES ESTÉN ADMITIDAS A NEGOCIACIÓN EN UN MERCADO REGULADO DOMICILIADO EN LA UNIÓN EUROPEA, A SUS ADMINISTRADORES O A SUS DIRECTIVOS

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA DE UN SISTEMA RETRIBUTIVO QUE CONLLEVE LA ENTREGA DE ACCIONES DE LA SOCIEDAD EN LA QUE LA PERSONA OBLIGADA EJERZA SU CARGO O DE DERECHOS DE OPCIÓN SOBRE DICHAS ACCIONES NATURALEZA, TIPO Y CLASE DE LOS VALORES - ACCIONES O DERECHOS DE OPCIÓN SOBRE ÉSTAS - A ENTREGAR O YA ENTREGADAS POR LA SOCIEDAD AL BENEFICIARIO DEL SISTEMA Warrant OTROS valores cuyo ejercicio Valores convertibles/canieables Con voto Acciones de la da acceso o está vinculado a Sociedad Sin voto Opciones acciones de la Sociedad C Otros 1. Descripción (Clase/Tipo de Acciones o Naturaleza/Tipos de los Otros Valores y régimen de transmisión establecido para los valores a entregar: Acciones Ordinarias CONDICIONES ECONÓMICO-FINANCIERAS ESTABLECIDAS EN SU CASO, PARA RECIBIR DE LAS ACCIONES O DE DERECHOS DE OPCIÓN SOBRE ÉSTAS Precio a pagar por el beneficiario del sistema retributivo por las acciones o derechos de opción sobre estas a recibir: Determinado 0 Importe: Por determinar Gratuitas Precio de mercado o valor estimado (a la fecha) de las acciones o derechos de opción sobre éstas a recibir por el beneficiario del sistema retributivo: Determinado 317.962,9 Importe: Por determinar Precio de la acción al cierre de la cotización en Bolsa el día de la entrega => 1,700 euros. Valor global asignado a los 30 participantes según relación adjunta. Plazo para la entrega de las acciones o de derechos de opción sobre éstas al beneficiario del sistema retributivo Cierto Condicionado 4. Descripción plazo La entrega efectiva de las acciones se efectuó el 16 de Mayo, 2014 5. Descripción de las financiaciones para la adquisición de las opciones concedidas por la entidad emisora, así como, en su caso, cualquier garantía o cobertura a favor del tenedor de las opciones que eventualmente le hubiera sido otorgada por esa entidad en relación con el ejercicio o cancelación de esas opciones (conforme al artículo 31.3 g) del RD 1362/2007) :

# CNMV COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

## **Anexo VIII**

MODELO DE NOTIFICACIÓN DE SISTEMAS RETRIBUTIVOS OTORGADOS POR UN EMISOR CUYAS ACCIONES ESTÉN ADMITIDAS A NEGOCIACIÓN EN UN MERCADO REGULADO DOMICILIADO EN LA UNIÓN EUROPEA, A SUS ADMINISTRADORES O A SUS DIRECTIVOS

NUMERO DE DESCRIPCIO									
NÚMERO DE DERECHOS DE VOTO O DERECHOS DE OPCIÓN SOBRE LOS MISMOS A ENTREGAR O YA ENTREGADAS POR LA SOCIEDAD AL BENEFICIARIO DEL SISTEMA									
	Cuando su núm	nero está de	terminado		Cuando su número está por determinar				
		Número de	%			Nº Estimado Máximo de derechos de Voto con los datos	%	Nº Estimado Mínimo de derechos de Voto con los datos	%
	Tipo de Valor	derechos de Voto	derechos de Voto	Marcar lo que proceda	Tipo de Valor	disponibles a la fecha	derechos de Voto	disponibles a la fecha	derechos de Voto
	Ordinarias	187.037	0,249	Entregadas					

Apellidos y nombre de la persona que firma esta comunicación:

MUT PASOS, IGNACIO	
	En Madrid a 19 de mayo de 2014



## **TECNOCOM - SISTEMA DE PARTICIPACION EN EL CAPITAL SOCIAL**

## Relación de participantes complementaria del ANEXO VIII

Apellidos y Nombre	DNI - NIF	Nº Acciones	EFECTIVO
CONCUSTELL TINTO, MARTI		7.058	11.998,60 €
DE LUCAS ANCILLO, ANTONIO		7.058	11.998,60 €
RODRIGUEZ NAVAS BELLO, RODRIGO		3.529	5.999,30 €
LOPEZ HERRANZ, JOSE MARIA		7.058	11.998,60 €
MUÑOZ RODRIGUEZ, JAIME		7.058	11.998,60 €
BAMONDE BERMUDEZ DE CASTRO, SEBASTIAN		7.058	11.998,60€
CARDENAS BOTAS, SANTIAGO		7.058	11.998,60 €
ESPIÑA DAPENA, JULIO JOSE		3.529	5.999,30€
BOGA RODRIGUEZ, DELIA		3.529	5.999,30€
ORTEGA BARROS, JOSE ANTONIO		7.058	11.998,60 €
RUIBAL GIL, AMADOR JESUS		7.058	11.998,60 €
GARCIA DE VIEDMA COLOMES, SUSANA		3.529	5.999,30 €
PRIETO MORALES, MIGUEL ANGEL		7.058	11.998,60 €
BALADIA BALDUQUE, GONZALO		7.058	11.998,60 €
FERNANDEZ CUESTA, ANA		7.058	11.998,60 €
GONZALEZ, THIERRY		7.058	11.998,60 €
CARRASCOSO GARCIA, RAFAEL		7.058	11.998,60€
MORALES CASTRO, JESUS		7.058	11.998,60€
BORONAT ALMUZARA, ROSA MARIA		7.058	11.998,60€
MIRA MORAN, JAVIER		7.058	11.998,60€
YAÑEZ POYATOS, MARIO		7.058	11.998,60€
ZANON RODRIGUEZ, LUIS		7.058	11.998,60€
CASTILLO ROBLES, FRANCISCO JOSE		7.058	11.998,60€
NOVOA JURADO, PATRICIO		7.058	11.998,60€
ROMERO PRIETO, LUIS MARIA		7.058	11.998,60€
FIGUEROA GARCIA, LUIS JOSE		7.058	11.998,60€
ARIZA ALFARO, MIGUEL ANGEL		7.058	11.998,60€
GARCIA CORDAL, ENRIQUE		3.529	5.999,30€
HENRIQUES, JOSE		3.529	5.999,30€
NARANJO BECERRA, MARTHA PATRICIA		3.529	5.999,30€
IMPORTE TOTAL según detalle		187.037	317.962,90 €

**REPRESENTANTE** 

**IGNACIO MUT PASOS**